
Jansson Kommunikation A/S

Dianavej 13, 7100 Vejle

Årsrapport for 2020/21

(regnskabsår 1/7 - 30/6)

CVR-nr. 23 45 27 15

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 21/9 2021

Heidi Knudsen Qvist
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 9

Balance 30. juni 10

Egenkapitalopgørelse 12

Noter til årsregnskabet 13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Jansson Kommunikation A/S
Dianavej 13
7100 Vejle

Telefon: 7942 0122
Hjemmeside: www.jansson.dk

CVR-nr.: 23 45 27 15
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni
Hjemstedskommune: Vejle

Bestyrelse

Jørgen Lægaard, formand
Claus Lomholdt Poulsen
Bo Skouby Rosendahl
Frank Ludvigsen
Heidi Knudsen Qvist
Mette Ravn

Direktion

Thomas Thorup Jacobsen
Claes Holte Frederiksen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herredsvej 32
7100 Vejle

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	36.685	40.230	44.612	47.537	44.514
Resultat før finansielle poster	8.233	8.038	7.231	7.768	5.037
Resultat af finansielle poster	-19	-22	-11	2	-16
Årets resultat	6.407	6.247	5.628	6.067	3.735
Balance					
Balancesum	28.654	31.268	27.761	28.295	24.668
Egenkapital	13.432	13.225	9.778	10.150	7.383
Investering i materielle anlægsaktiver	183	152	126	713	4.399
Antal medarbejdere	41	49	60	61	72
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	28,7%	25,7%	26,0%	27,5%	20,4%
Soliditetsgrad	46,9%	42,3%	35,2%	35,9%	29,9%
Forrentning af egenkapital	48,1%	54,3%	56,5%	69,2%	46,3%

Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabet hovedaktivitet er at implementere og drive løsninger baseret på:

- JanssonCloud - IT og Kommunikationsløsninger as a Service
- Unified Communications
- IT og netværksinfrastruktur
- Enterprise contact center løsninger

Aktiviteterne er rettet mod mellemstore og større private og offentlige virksomheder. Virksomhedens løsninger og services retter sig mod B2B-markedet, hvor et stadig stigende krav om effektivisering af medarbejdere, forbedring af kundeservice samt mere agilitet skaber efterspørgslen efter løsninger og services til at drive en moderne virksomhed og kundeservice inden for disse områder.

Virksomhedens omsætning er opdelt i løbende services, herunder driftsaftaler, servicekontrakter samt JanssonCloud-services, der primært er baseret på Microsoft og Avayas cloud services samt mere kundetilpassede løsninger indenfor både Contact Center og IT-løsninger.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på DKK 6.406.613, og selskabets balance pr. 30. juni 2021 udviser en egenkapital på DKK 13.431.717.

Selskabets resultat anses for tilfredsstillende.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Satsningen på cloudløsninger baseret på Microsoft-teknologi, har vækstet og fylder en stor del af den fremtidige pipeline.

I løbet af året har selskabet indgået aftaler med en række nye kunder om levering af cloudbaserede kontaktcenterløsninger, herunder både kommuner og private virksomheder.

JanssonCloud Connect har haft stor fremgang, hvor Microsoft Teams, Mobiltelefoni og Kontaktcenter samles i én løsning as a Service.

Der er fortsat positiv udvikling i Microsoft 365 og Azure, hvilket har medvirket til udvikling af serviceforretningen om IT services.

Selskabet oplever fortsat positiv udvikling i samarbejdet med det offentlige Danmark.

Ledelsesberetning

Forventet udvikling

Som en del af SKI 50.07, og en massiv satsning på kommunikationsløsninger til de tilsluttede kommuner, forventes der en tilgang af offentlige kunder på Microsoft og Avaya kommunikationsløsninger samt kontaktcentre.

Der arbejdes ligeledes med at komme endnu tættere på staten og dennes løsninger til styrelser og ministerier.

Der er migreret mange Skype for Business-løsninger til Microsoft Teams det seneste år, og der forventes, at de resterende organisationer på Skype for Business migrerer inden for de næste 12 måneder. Samtidig har udfasningen af ISDN givet en del arbejde med migreringer, som forventes at fortsætte.

JanssonCloud – Contact Center oplever fortsat stor interesse fra både private virksomheder samt kommuner, som der forventes at lave en række aftaler med i det kommende år.

Microsoft 365 og Azure er fortsat i vækst, og det forventes, at denne forretning styrkes yderligere det kommende år, hvilket er i tråd med virksomhedens fokus på Cloud- og Service-forretning. Forventningerne til fremtiden baserer sig i høj grad på vækst indenfor JanssonCloud-services samt udvikling af eksisterende kunder.

Der forventes et resultat for 2021/22 på niveau med 2020/21.

Eksternt miljø

Det er selskabets politik at føre en miljømæssig forsvarlig drift. Der er således indgået tilfredsstillende aftaler omkring håndtering og bortskaffelse af affald.

Videnressourcer

Som en del af selskabets primære forretningsgrundlag indgår rådgivning omkring kommunikationsløsninger. Denne del stiller særligt store krav til videnressourcer vedrørende medarbejdere og forretningsprocesser.

Digitalisering

Digitalisering af virksomhedens forretningsprocesser pågår for fuld kraft og skal sikre øget kundefokus og produktivitet.

Selskabet har i 2020/21 fortsat udviklingen af vores kundeportal mit.jansson.dk, med tilførsel af flere innovative selvbetjeningsløsninger til gavn for vores kunder og selskabet.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2020/21 DKK	2019/20 DKK
Bruttofortjeneste		36.685.053	40.229.872
Personaleomkostninger	1	-28.214.426	-30.399.183
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-193.149	-1.792.375
Andre driftsomkostninger		-44.000	0
Resultat før finansielle poster		8.233.478	8.038.314
Finansielle indtægter		2.085	31
Finansielle omkostninger		-21.215	-21.638
Resultat før skat		8.214.348	8.016.707
Skat af årets resultat	2	-1.807.735	-1.769.812
Årets resultat		6.406.613	6.246.895

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.300.000	6.200.000
Overført resultat	3.106.613	46.895
	6.406.613	6.246.895

Balance 30. juni

Aktiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Produktionsanlæg og maskiner		0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		137.719	415.390
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle anlægsaktiver	3	137.719	415.390
Andre tilgodehavender		338.095	331.543
Finansielle anlægsaktiver	4	338.095	331.543
Anlægsaktiver		475.814	746.933
Handelsvarer		751.471	1.159.242
Varebeholdninger		751.471	1.159.242
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.539.132	11.009.537
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	1.466.132	1.966.563
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		43.604	326.958
Andre tilgodehavender		658.789	1.051.207
Udskudt skatteaktiv		135.328	140.163
Periodeafgrænsningsposter	6	1.405.796	551.401
Tilgodehavender		13.248.781	15.045.829
Likvide beholdninger		14.178.087	14.316.432
Omsætningsaktiver		28.178.339	30.521.503
Aktiver		28.654.153	31.268.436

Balance 30. juni

Passiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Selskabskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		9.131.717	6.025.104
Foreslået udbytte for regnskabsåret		3.300.000	6.200.000
Egenkapital		13.431.717	13.225.104
Anden gæld		2.668.653	2.617.826
Langfristede gældsforpligtelser	8	2.668.653	2.617.826
Modtagne forudbetalinger fra kunder		108.871	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.385.162	4.843.370
Igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelser	5	30.375	199.888
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	81.585
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		2.392.055	1.293.489
Anden gæld	8	3.938.439	4.751.438
Periodeafgrænsningsposter	9	3.698.881	4.255.736
Kortfristede gældsforpligtelser		12.553.783	15.425.506
Gældsforpligtelser		15.222.436	18.043.332
Passiver		28.654.153	31.268.436
Resultatdisponering	7		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Nærtstående parter	11		
Begivenheder efter balancedagen	12		
Anvendt regnskabspraksis	13		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli	1.000.000	6.025.104	6.200.000	13.225.104
Betalt ordinært udbytte	0	0	-6.200.000	-6.200.000
Årets resultat	0	3.106.613	3.300.000	6.406.613
Egenkapital 30. juni	1.000.000	9.131.717	3.300.000	13.431.717

Noter til årsregnskabet

	2020/21	2019/20	
	DKK	DKK	
1 Personaleomkostninger			
Lønninger	26.017.414	27.864.744	
Pensioner	1.936.965	2.186.274	
Andre omkostninger til social sikring	260.047	348.165	
	28.214.426	30.399.183	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	41	49	
2 Skat af årets resultat			
Årets aktuelle skat	1.802.900	1.592.822	
Årets udskudte skat	4.835	176.990	
	1.807.735	1.769.812	
3 Materielle anlægsaktiver			
	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. juli	653.310	3.879.731	375.470
Tilgang i årets løb	0	183.067	0
Afgang i årets løb	0	-788.465	0
Kostpris 30. juni	653.310	3.274.333	375.470
Ned- og afskrivninger 1. juli	653.310	3.464.341	375.470
Årets afskrivninger	0	193.149	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-520.876	0
Ned- og afskrivninger 30. juni	653.310	3.136.614	375.470
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	0	137.719	0

Noter til årsregnskabet

4 Finansielle anlægsaktiver

	Andre tilgodeha- vender
	<u>DKK</u>
Kostpris 1. juli	331.543
Tilgang i årets løb	<u>6.552</u>
Kostpris 30. juni	<u>338.095</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>338.095</u>

5 Igangværende arbejder for fremmed regning

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	DKK	DKK
Salgsværdi af igangværende arbejder	2.475.069	3.374.079
Modtagne acontobetalinge	<u>-1.039.312</u>	<u>-1.607.404</u>
	<u>1.435.757</u>	<u>1.766.675</u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	1.466.132	1.966.563
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>-30.375</u>	<u>-199.888</u>
	<u>1.435.757</u>	<u>1.766.675</u>

6 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier og abonnementer.

7 Resultatdisponering

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	DKK	DKK
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.300.000	6.200.000
Overført resultat	<u>3.106.613</u>	<u>46.895</u>
	<u>6.406.613</u>	<u>6.246.895</u>

Noter til årsregnskabet

8 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	DKK	DKK
Anden gæld		
Mellem 1 og 5 år	2.668.653	2.617.826
Langfristet del	2.668.653	2.617.826
Øvrig kortfristet gæld	3.938.439	4.751.438
	<u>6.607.092</u>	<u>7.369.264</u>

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i det efterfølgende år.

Noter til årsregnskabet

	<u>2021</u> DKK	<u>2020</u> DKK
10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	786.933	1.031.911
Mellem 1 og 5 år	<u>816.526</u>	<u>1.105.163</u>
	<u>1.603.459</u>	<u>2.137.074</u>
Andre eventualforpligtelser		
Selskabet har indgået huslejeforpligtelser med en uopsigelighedsperiode på indtil 6 (13) måneder, der på balancedagen udgør i alt	<u>767.532</u>	<u>995.451</u>
Heraf udgør lejeforpligtelse med tilknyttede virksomheder	<u>369.378</u>	<u>414.474</u>

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Axel Ørum Meier Holding ApS, CVR nummer 26 40 77 02, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

11 Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>
Axel Ørum Meier Holding ApS (ultimative moderselskab)	Vejle
Jansson Gruppen A/S (umiddelbare moderselskab)	Vejle

12 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Noter til årsregnskabet

13 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Jansson Kommunikation A/S for 2020/21 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Selskabet er i løbet af 2020/21 ændret til at omfatte årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B i stedet for som hidtil regnskabsklasse C. Ændringen har ikke påvirket selskabets finansielle stilling pr. 30. juni 2021, men har kun resulteret i, at virksomheden har undladt en række noteoplysninger samt oplysninger i ledelsesberetningen.

Årsregnskab for 2020/21 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Noter til årsregnskabet

13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Omsætning ved installation og service af kommunikationsløsninger indregnes i resultatopgørelsen i takt med ydelselevering. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til transport, kommunikation, administration, salg og lokaleomkostninger.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabsloven § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, ændring i varebeholdninger, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Noter til årsregnskabet

13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordning.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne virksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. Der indregnes ikke renter.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsanlæg og maskiner	3 - 4 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 - 5 år
Indretning af lejede lokaler	3 - 5 år

Noter til årsregnskabet

13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest for at fastslå, om genindvindingsværdien er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Hvis det er tilfældet nedskrives der til denne lavere genindvindingsværdi.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter depositum.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

Noter til årsregnskabet

13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Forudbetalinger og modtagne acotobetalinger fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringer, abonnementer mv.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$